

中央建設業審議会総会 議事次第

日時：令和元年12月13日（金）

15：00～17：00

場所：三田共用会議所
第4特別会議室

1. 開 会

2. 議 事

(1) 建設工事標準請負契約約款の改正について【審議】

(2) 最近の建設業を巡る状況について【報告】

① 新・担い手3法等建設業を巡る最近の取組について

② 台風災害等への対応について

- ・ 国土交通省における取組
- ・ (一社) 日本建設業連合会における取組
- ・ (一社) 全国建設業協会における取組

3. 閉 会

— 配付資料 —

資料 1 - 1	建設工事標準請負契約約款の改正について（案）
資料 1 - 2	公共工事標準請負契約約款改正案
資料 1 - 3	民間工事標準請負契約約款（甲）改正案
資料 1 - 4	民間工事標準請負契約約款（乙）改正案
資料 1 - 5	下請工事標準請負契約約款改正案
資料 2 - 1	新・担い手 3 法等建設業を巡る最近の取組について
資料 2 - 2 - 1	国土交通省における台風災害等への対応について
資料 2 - 2 - 2	山内委員・宮本委員提出資料
資料 2 - 2 - 3	近藤委員提出資料
参考資料 1	公共工事標準請負契約約款改正案 新旧対照表
参考資料 2	民間工事標準請負契約約款（甲）改正案 新旧対照表
参考資料 3	民間工事標準請負契約約款（乙）改正案 新旧対照表
参考資料 4	下請工事標準請負契約約款改正案 新旧対照表
その他	中央建設業審議会配席図・委員名簿・運営要領